
 
คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ที ่   235/2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบประเมินความรู้เพื่อการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่ 1/2565 

ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 - 6 
-------------------------- 

 ด้วยโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ได้กำหนดให้มีการสอบประเมินความรู้เพื่อการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่  
1/2565 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6 ซึ่งเป็นการประเมินความรู้ความสามารถของนักเรียน และนำผล
การสอบมาเป็นแนวทางแก้ไขพัฒนาการเรียนการสอน เพ่ือให้สอดคล้องตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
พ.ศ. 2551  

   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6   สอบวันที่ 18 – 20  กรกฎาคม 2565 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐานที ่1/2546  ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546 จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบการสอบประเมินความรู้
เพ่ือการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่ 1/2565 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6 ของนักเรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6 ดังนี้  
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่  อำนวยความสะดวก ควบคุมดูแล ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
กรรมการประกอบด้วย 
 1. นายมนตรี   คงเจรญิ ประธานกรรมการ 
  2. นางอฑิภา   วรากรเจริญ กรรมการ 
 3. นางสาวมารินทร์ กลิ่นเชตุ กรรมการ 
 4. นายเฉลิมพล  ทองจุ้ย กรรมการ 
 5. นางสาวกาญจนา มณีวัลย์ กรรมการ 
 6. ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี มูลดี กรรมการ 
 7. นางดวงพร   มากล้ำ กรรมการ 
 8. นางสมใจ   พงษ์สิงห์ กรรมการ 
 9. นายเสกสรร  เทียนทอง กรรมการ 
 10. นางภัสติ์ทิพา   ยนต์นิยม กรรมการ  
 11. นายปราช   เชื้อประดิษฐ์ กรรมการและเลขานุการ 
   12. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   13. นางคำม ี   ชัยรักษา กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 2. คณะกรรมการดำเนินงาน  มีหน้าที่ ดำเนินการจัดการสอบประเมินความรู้เพ่ือการพัฒนาระหว่าง 
ภาคเรียนที่ 1/2565 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย กรรมการประกอบด้วย 
   1. นายปราช   เชื้อประดิษฐ์ ประธานกรรมการ 
   2. นางคำมี   ชัยรักษา กรรมการ 
   3. นายธีรพงษ์  เข็มคง กรรมการ 
   4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข์ กรรมการ 



 2 

   5. นางทวีรัตน์  เหรียญทอง กรรมการ 
   6. นายภาณุพงศ์  คงเชื้อสาย กรรมการ 
   7. นายจิระเมศร์  อัครรังสีธนกุล กรรมการ 
   8. นายวีระศักดิ์  หมอกมืด กรรมการ 
   9. นางปทุมพร  ชมชัย กรรมการ 
   10. นายวิษณุ   อ้นบางเขน กรรมการ 
   11. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์ กรรมการ 
   12. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง กรรมการและเลขานุการ 
   13. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 3. คณะกรรมการเจ้าหน้าที่ 
    3.1 ฝ่ายจัดทำตารางสอบ  มีหน้าที่  ดำเนินการจัดทำตารางสอบสำหรับการสอบปลายภาคเรียนที่ 
1/2565 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 กรรมการประกอบด้วย 
   1. นายฐิตินันท์ เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
   2. นางสกุลทิพย์ ผกาวิสุทธ์  กรรมการ 
   3. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์  กรรมการ 
   4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ  กรรมการและเลขานุการ 
   5. นายอนิรุทธ์ พุ่มอ่อน  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  3.2 ฝ่ายจัดทำข้อสอบ มีหน้าที่ อัดสำเนาและรับข้อสอบ โดยให้หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ทุกกลุ่มสาระฯ 
รบัผิดชอบรวบรวมต้นฉบับข้อสอบ พร้อมลงชื่อกำกับต้นฉบับทุกแผ่น  แล้วนำส่งกรรมการอัดสำเนา โดยส่งต้นฉบับ
ข้อสอบทุกรายวิชา  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 ภายในวันที่ 8 กรกฎาคม 2565 ณ ฝ่ายวิชาการ และส่งข้อสอบทุก
รายวิชาที่จัดแยกเป็นห้อง ภายในวันที่ 14 กรกฎาคม 2565  ณ ห้องทะเบียนวัดผล กรรมการประกอบด้วย 
    1. นางคำมี  ชัยรักษา ประธานกรรมการ 
    2. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน กรรมการ 
    3. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการ 
    4. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา กรรมการ 
    5. นายปลวัชร  พุ่มพวง กรรมการ 
       6. นางสำอางค์  เรืองเท่ียง กรรมการ 
      7. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์ กรรมการและเลขานุการ 
  3.3 ฝ่ายกองกลาง  มีหน้าที่ เตรียมอุปกรณ์ในการสอบให้เสร็จก่อนวันสอบ ควบคุมสัญญาณ การสอบ  
รับข้อสอบจากหัวหน้ากลุ่มสาระต่างๆ เก็บเข้าตู้  ควบคุมการสอบแทนชั่วคราวในกรณีท่ีกรรมการกำกับห้องสอบลา 
รับปึกกระดาษคำตอบจากกรรมการกำกับห้องสอบมาตรวจสอบความเรียบร้อย แล้วแยกเป็นกลุ่มสาระฯ หรือแยก
เป็นรายวิชาเพ่ือมอบให้ครูผู้สอน นำไปตรวจข้อสอบและกรอกคะแนนลงในสมุด ปพ.5 ต่อไป และให้กรรมการปฏิบัติ
หน้าที่ในวันที่ 18 – 20 กรกฎาคม 2565 ณ จุดอำนวยการสอบ (ห้องแนะแนวและบริเวณหนา้ห้องทะเบียนวัดผล)  
ทั้งนี้ ไม่อนุญาตให้คุณครูแลกเปลี่ยนกรรมการคุมสอบกับนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ
ประกอบด้วย 
    1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
    2. นางคำมี  ชัยรักษา  กรรมการ 



 3 

    3. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา  กรรมการ 
 4. นางสาวปัทรียา ประสงค์ทรัพย์  กรรมการ 

 5. นางสาวพันทิลา มากหลาย  กรรมการ 
 6. นายธนภัทร เพ็งยิ้ม  กรรมการ 
 7. นางสาวนิภาพร กาวีระ  กรรมการ 
 8. นายธนกฤต เปรมอ้น กรรมการ 
 9. นางสาวสุชัญญา สังข์ทอง กรรมการ  
 10. นายอภิวุฒิ อภิไชย์ กรรมการ 
 11. นางสาวชนกภัทร์ แดนเมือง กรรมการ 
 12. นางสาวจิรัชญา ฟูมั่น กรรมการ 
 13. นายเจษฎาพันธ์ บุญนาค กรรมการ 

 14. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการและเลขานุการ 
 15. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
          3.4 ฝ่ายกำกับห้องสอบ  มีหน้าที่ กำกับห้องสอบและปฏิบัติตามระเบียบของกระทรวงศึกษาธิการ  
“การปฏิบัติของผู้เข้าสอบ พ.ศ. 2548” โดยเคร่งครัด เมื่อเสร็จจากการสอบแต่ละรายวิชาให้กรรมการกำกับ 
ห้องสอบนำกระดาษคำตอบส่งกรรมการกองกลางให้ครบถ้วน อนึ่ง ในการควบคุมการสอบถ้ามีครู อาจารย์ ลาป่วย  
ลากิจ ไม่สามารถมาปฏิบัติหน้าที่ในการควบคุมการสอบได้ ให้หัวหน้ากองกลางจัดส่งกรรมการกลางทำการควบคุม 
การสอบแทนชั่วคราวตามความเหมาะสม กรรมการประกอบด้วย 

กรรมการกำกับห้องสอบประเมินความรู้เพื่อการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่ 1/2565 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

1 1/1 1-36 36 545 
1. นางดวงพร   มากล้ำ  
2. นางสาวธัญนภัสร์   ยนต์นยิม 

2 1/2 1-36 36 546 
1. นางรัชดาวัลย์   ธิติกุลธรณ์ 
2. นายมนตรี   บุญนิตย์ 

3 1/3 1-27 27 741 
1. นางสาวสุมามาลย์   นวลพิจิตร  
2. นายประสิทธิ์  คุ้มคง 

4 1/4 1-23 23 746 
1. นางสาวกิตติยา   ต้นกลั่น  
2. นางสาวศิริลักษณ์  วิจิตรศิริ 

5 1/5 1-25 25 521 
1. นายจรัส   สุรโิย  
2. นายรัฐพงษ์   มั่นต่อ 

6 1/6 1-42 42 531 
1. นางสมใจ  พงษ์สิงห์  
2. นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง 

7 1/7 1-42 42 532 
1. นายประพนธ์   เพ็ญศรี  
2. นางสาวสุภาพร   สีนวล 

 



 4 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

8 1/8 1-42 42 533 
1. นางโชษิตา   หล่ำทุ่ง  
2. นายเฉลิมพล   อินทรสอาด 

9 1/9 1-42 42 534 
1. นายเสกสรร เทียนทอง  
2. นางสาวอารียา  ทองอ่อน 

10 1/10 1-42 42 535 
1. นางวาสนา  ทิพพาหา  
2. นางสาวจุฑาทิพย์  คำสุด 

11 1/11 1-42 42 536 
1. ส.ต.ต.หญิงภัทร์วดี  มูลดี  
2. นายณรงค์ฤทธิ์  อ่อนน่วมน้อย 

12 1/12 1-42 42 515 
1. นายอภิสิทธิ์   มิ่งกลิ่น  
2. นายสุเทพ   มาคง 

 
กรรมการกำกับห้องสอบประเมนิความรู้เพื่อการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่ 1/2565 

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

1 2/1 1-36 36 541 
1. นางทวีรัตน์  เหรียญทอง 
2. นายศุภรัฐ  จัตวา 

2 2/2 1-36 36 542 
1. นางอำพร  รักสิงห์ 
2. นางสาวปาริชาต  ผาสุก 

3 2/3 1-24 24 742 
1. นางสาวชนิดา  อินผ่อง 
2. นายภากร  เพ็งพี 

4 2/4 1-20 20 747 
1. นางสาวจินตวีร์  กัดฟัก 
2. นายชัยรัตน์  ราชพันธ ์

5 2/5 1-24 24 522 
1. นายสมชาย  จินะ 
2. นายวิทยา  ดวงเดือน 
3. นายภานุวัฒน์  แสงตะวัน 

6 2/6 1-44 44 512   
1. นางจรัสศรี  เขาเหิน 
2. นางธันยาภรณ์  เต็งด ี

7 2/7 1-44 44 513 
1. นางสาวณิชภัสร์  สมปู ่
2. นางอุไรวรรณ  เหมืองแก้ว 

8 2/8 1-44 44 514 
1. นายชานนท์  ผ่องฉวี 
2. นางวรรณิศา เจิมนิ่ม 

9 2/9 1-43 43 812 
1. นางสาวจริยา  เฉยเม 
2. นางสาวสุขิตา  ไชยบัง 

 



 5 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

10 2/10 1-42 42 821 
1. นายณัฐพงศ์  บุญจันทร์ 
2. นางอารยา  รักมหาคุณ 

11 2/11 1-41 41 822 
1. นายวิทยา  อินอยู่ 
2. นางสาวนุศรา  รอดสิน 

12 2/12 1-44 44 823 
1. นายสมชาย  ดวงเนตร 
2. นายสนทรรศน์  เกตุคง 

 

กรรมการกำกับห้องสอบประเมินความรู้เพื่อการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่ 1/2565 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

1 3/1 1-35 35 543 
1. นายยุทธ์สพร   รักสิงห์  
2. นางสุมาลี   นักเรียน 

2 3/2 1-36 36 544 
1. นางสุมาลี  หมากผิน  
2. นายภัคพล  หล่ำทุ่ง 

3 3/3 1-18 18 743 
1. นางสาวแพรวพรรณ  ขันกสิกรรม  
2. นายวีรพล  ปานดำ 

4 3/4 1-23 23 748 
1. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร 
2. นางสาวอนุธิดา  แก้วสีม่วง 

5 3/5 1-29 29 832 
1. นางลาวัลย์  ถาพันธุ์  
2. นางสาวอรณิชา  จินดาสวัสดิ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
3. นายนิทัศน์  ศรีเจริญ 

6 3/6 1-45 45 833 
1. นายปฏิฬ   นาคทอง  
2. นางรัชนี  พุดซ้อน 

7 3/7 1-45 45 834 
1. นางสาวศิริวรรณ  พันทะยัก  
2. นายอำนวย  บุญคุ้ม 

8 3/8 1-45 45 835 
1. นางสุภาพ  น้อยจันทร์  
2. นายสายธาร  ยอดเกลี้ยง 

9 3/9 1-45 45 827 
1. นายวิษณุ  อ้นบางเขน  
2. นางสาวนิพพิชฌาน์  นาคทรัพย์ 

10 3/10 1-45 45 826 
1. นางนภาพร  โพธิ์เงิน 
2. นายปิยวัจน์  พันธุ์วโรบล 
3. นายณัฐวัฒน์  เกิดด ี

11 3/11 1-45 45 825 
1. นายวีรพล  ปานดำ  
2. นางสาวอนุธิดา  แก้วสีม่วง 

 



 6 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

12 3/12 1-44 44 824 
1. นางกาญจนาภรณ์  กลอ่มคุ้ม  
2. นายจิรกิตติ์   แสงจันทร์ 

 
 
 

กรรมการกำกับห้องสอบประเมินความรู้เพื่อการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่ 1/2565 
ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 4 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

1 4/1 1-30 30 GP4/1 
1. นางสาวอัญญารัตน์   คำก้อน  
2. นางอำพร   เขียวแก้ว 

2 4/2 1-30 30 GP4/2 
1. นางปกายดาว   ปานอยู่  
2. นางสาวไพจิตร  จันทร์โพยม 

3 4/3 1-42 42 731 
1. นายอนิรุทธิ์   พุ่มอ่อน  
2. นางสาวธัญญา  น้อยถึง 

4 4/4 1-42 42 732 
1. นางสาวสิริธร  ปรชีาธรรมรัตน์  
2. นางสายรุ้ง  อยู่คร 

5 4/5 1-42 42 733 
1. นางสาวศักดิ์ศรี  สายสิน 
2. นางนุศรา  สิริพงศ์สถาพร 

6 4/6 1-42 42 734 
1. นางสาวปั้นหยา  สุขโรจนบ์ัณฑิต 
2. นางสาวนุชนาฎ  อ่อนปาน 

7 4/7 1-42 42 735 
1. นายปลวัชร  พุ่มพวง  
2. นางสาวอนงค์นาฏ  ปานด้วง 

8 4/8 1-41 41 736 
1. นางสาวชนัญธิดา  จิราวชัรภัคร  
2. นางสาวยุพิน  อยู่เปีย 

9 4/9 1-42 42 737 
1. นางสาวกนกพร  ศรีอำพันธ์  
2. ว่าที่ ร.ต.จักรกฤษณ์   หมอกมืด 

10 4/10 1-42 42 738 
1. นางภัสติ์ทิพา  ยนต์นิยม 
2. นางกรนันท์  เอ่ียมภูเขียว 

11 4/11 1-39 39 728 
1. นางณัฏฐชา  อำพร  
2. นายวีระศักดิ์  หมอกมืด 

12 4/12 1-23 23 727 
1. นายชัยณรงค์  เขียวแก้ว  
2. นายภูวนนท์  ปิ่นแก้ว 
3. นายอัครพล  สุขประเสริฐ 

 
 

 



 7 

กรรมการกำกับห้องสอบประเมินความรู้เพื่อการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่ 1/2565 
ระดับชัน้มัธยมศึกษาปีท่ี 5 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

1 5/1 1-30 30 GP5/1 
1. นายณรรตธร  คงเจริญ  
2. นางสาววิววารี  อยู่บุญ 

2 5/2 1-19 19 GP5/2 
1. นายสว่าง จันทร์เจาะ 
2. นายศุภณัฐ  สัญป่าแก้ว 

3 5/3 1-40 40 841 
1. นายภาณุพงศ์  คงเชื้อสาย 
2. นางสาวพวงพลอย  พรกระแส 

4 5/4 1-37 37 842 
1. นางปทุมพร  ชมชัย  
2. นางสาวสุทธิณี  โชติมน 

5 5/5 1-40 40 843 
1. นางฐิติมา  แสงจันทร์  
2. นางสาววันทนีย์  ทัศนา 

6 5/6 1-40 40 511 
1. นายพนม  พุฒลา 
2. นางเสาวณีย์  อรุณแจ้ง 

7 5/7 1-40 40 844 
1. นายจิระเมศร ์ อัครรังสีธนกุล  
2. นางสาวศุภรัตน์  ชำนาญผา 

8 5/8 1-40 40 845 
1. นางอุษา  พุฒลา  
2. นางสาวพรรณิพา  เมฆพัฒน์ 

9 5/9 1-40 40 846 
1. นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  
2. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ์ 

10 5/10 1-40 40 847 
1. นางกาญจนา  มณีวัลย์  
2. นางสาวยุวลี  เทีย่งทุ่ง 

11 5/11 1-40 40 837 
1. นางประเสริฐ  อ้นบางเขน 
2. นางเบญจมาภรณ์  เทียนทอง 

12 5/12 1-20 20 836 
1. นางมัญชุสา  ศรีวิเศษ  
2. นางสาวนิภาพร  แจ่มทุ่ง 
3. นายสมชาย  จรแจ่ม 

 

กรรมการกำกับห้องสอบประเมินความรู้เพื่อการพัฒนาระหว่างภาคเรียนที่ 1/2565 
ระดับชัน้มัธยมศึกษาปีท่ี 6 

ที ่ ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

1 6/1 1-30 30 GP6/1 
1. นางสาวสิรินุช  เข็มคง 
2. นายเพทาย  พรหมเทพ 

2 6/2 1-30 30 GP6/2 
1. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข์  
2. นางภรณี  กังวาล 



 8 

 
ที ่

ระดับชั้น เลขที่ จำนวน (คน) ห้องสอบ กรรมการกำกับห้องสอบ 

3 6/3 1-5 5 744 1. นางสาวกฤติมา  สืบนาคสุข 

4 6/4 1-44 44 312 
1. นายธีรพงษ์   เข็มคง  
2. นางสาวเกื้อกูล  เรืองฤทธิ์ 

5 6/5 1-44 44 313 
1. นายลิขิต  สอนเทียน  
2. นางสาวดาราพร  ช้อนแดง 

6 6/6 1-40 40 314 
1. นางอารีย์  สาเกกุล  
2. นางเพลินจิตร  ชำนาญผา 

7 6/7 1-38 38 322 
1. นางชนกานต์  กฤตธัญกช  
2. นายทวีพงศ์  รอดสิน 

8 6/8 1-36 36 323 
1. นางสาวศิริกัลยา  โสตถิวรกุล  
2. นางสาวกาญจณี  โชติสุข 

9 6/9 1-44 44 331 
1. นางวิไล  นิลทว ี
2. นางสาวณัฐริกา  สายวัน 

10 6/10 1-42 42 332 
1. นายจักรพันธ์  ชีวะวัฒนา 
2. นายอดิศร  แพรเนียม 

11 6/11 1-42 42 333 
1. นางสาววิจิตรา  สุริยว์งศ์  
2. นางสกุลทิพย์  ผกาวิสุทธิ์ 

12 6/12 1-41 41 334 
1. นายจักรกฤษณ์  สุขรอด  
2. นางสาวสุนันทา  เมฆไตรรัตน์ 

13 6/13 1-19 19 335 
1. นางสุชาดา  ยงค์เจาะ  
2. นายธวัชชัย  ฉิมมาลี 
3. นายพิชัยยุทธ  กนกวิไลกุล 

 3.5 ฝ่ายตรวจกระดาษคำตอบ  มีหน้าที่  รับกระดาษคำตอบจากฝ่ายกองกลาง และมอบหมายให้หัวหน้า
กลุ่มสาระให้ครูประจำวิชาดำเนินการตรวจ และกรอกคะแนนลงในสมุด ปพ.5 ให้เรียบร้อย กรรมการประกอบด้วย 
   1. นายฐิตินันท์  เหรียญทอง ประธานกรรมการ 
   2. นางคำมี  ชัยรักษา กรรมการ 
   3. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการ 
   4. นายปลวัชร  พุ่มพวง กรรมการ 
   5. หัวหน้ากลุ่มสาระทุกกลุ่มสาระ กรรมการ 
   6. ครูประจำวิชาทุกท่าน  กรรมการ 
   7. นางสาวนริศรา  ประเสริฐสิทธิ์ กรรมการ 
   8. นางสาวปัทรียา  ประสงค์ทรัพย์ กรรมการ 
   9. นางสาววิภาศิร ิ  ทากะถา กรรมการและเลขานุการ 

 



 9 

 ให้ครูอาจารย์ที่ได้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ทางโรงเรียนได้มอบหมายอย่างเคร่งครัด   
และให้บังเกดิผลดีแก่ทางราชการสืบต่อไป 

  สั่ง ณ วันที่  6  กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 
 
 

(นายมนตรี  คงเจริญ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 1/2565 
ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 1   

วัน/เดือน/ป ี เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
GP 

1/1-1/2 
EP 
1/3 

MP 
1/4 

SSP 
1/5 

SMP 
1/6-1/12 

หมายเหตุ 

18 ก.ค.2565 

08.30-10.00 90 ค21101 คณิตศาสตร ์ @ @ @ @ @  
10.00-11.00 60 อ21101 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  
11.00-11.30 30 ศ21103 ดนตรี/นาฏศลิป ์ @ @ @ @ @  

13.00-13.30 30 ส21103 ประวัติศาสตร ์ @ @ @ @ @  
13.30-14.00 30 พ21101 สุขศึกษา @ @ @ @ @  
14.00-15.00 60 ว20242 กราฟิกและเทคโนโลย ี @ - - - -  
14.00-15.00 60 ญ21201 ภาษาญี่ปุ่น - - @ - -  

 

19 ก.ค.2565 

08.30-10.00 90 ว21101 วิทยาศาสตร ์ @ @ @ @ @  
10.00-11.00 60 ง21101 การงานอาชีพ (งานบ้าน) - - - @ 1/6 – 1/9  
10.00-11.00 60 ว21142 วิทยาการคำนวณ @ @ @ - 1/10 – 1/12  

13.00-14.00 60 ท21101 ภาษาไทย @ @ @ @ @  
14.00-14.30 30 จ20201 ภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร @ @ - @ @  
14.00-15.00 60 จ21221 ภาษาจีน - - @ - -  
14.30-15.30 60 ค21204 คณิตเพื่อวิทยาการ @ - - - -  

 

20 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 ค21211 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม @ @ @ @ @  
09.30-10.30 60 ส21101 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  
10.30-11.00 30 ศ21101 ทัศนศิลป์ @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 อ21211 อังกฤษอ่าน-เขียนแบบเข้ม @ @ @ - -  
14.00-15.00 60 ว21241/ว20241 ออกแบบและเทคโนโลย ี - @ @ @ 1/6 – 1/9  

 
หมายเหตุ    1. ม.1/3 และ ม.1/4   ที่มีครูต่างชาติสอนให้ใช้ข้อสอบของครูต่างชาติ 
     2. ให้ครูทุกท่านดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดให้เท่านั้น  ไม่อนุญาตให้จัดสอบนอกตาราง  
                   ด้วยจะมีผลเสียต่อการกำกับห้องสอบ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 1/2565 
    ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 

วัน/เดือน/ป ี เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
GP 

2/1-2/2 
EP 
2/3 

ECP 
2/4 

SSP 
2/5 

SMP 
2/6-2/12 

หมายเหตุ 

18 ก.ค.2565 

08.30-10.00 90 ค22101 คณิตศาสตร ์ @ @ @ @ @  
10.00-11.00 60 อ22101 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  
11.00-11.30 30 ศ22103 ดนตรี/นาฏศลิป ์ @ @ @ @ @  

13.00-13.30 30 ส22103 ประวัติศาสตร ์ @ @ @ @ @  
13.30-14.00 30 พ22101 สุขศึกษา @ @ @ @ @  
14.00-15.00 60 ว20261  เคมี @ - - - -  
14.00-15.00 60 ว20203 อะตอมและธาต ุ - @ - - -  
14.00-15.00 60 ญ22201 ภาษาญี่ปุ่น - - @ - -  

 

19 ก.ค.2565 

08.30-10.00 90 ว22101 วิทยาศาสตร ์ @ @ @ @ @  
10.00-11.00 60 ง22101 การงานอาชีพ (งานช่าง) @ @ @ - 2/11-2/12  
10.00-11.00 60 ว22142 วิทยาการคำนวณ - - - @ 2/6-2/10  

13.00-14.00 60 ท22101 ภาษาไทย @ @ @ @ @  
14.00-14.30 30 จ20203 ภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร @ @ - @ @  
14.00-14.30 30 จ22211 ภาษาจีนฟัง พูด3 - - @ - -  
14.30-15.00 30 ค22204 คณิตเพื่อวิทยาการ  @ - - - -  

 

20 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 ค22211 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม @ @ @ @ @  
09.30-10.30 60 ส22101 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  
10.30-11.00 30 ศ22101 ทัศนศิลป์ @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 อ22211 อังกฤษอ่าน-เขียนแบบเข้ม @ @ @ - -  
13.00-13.30 30 ว22241 ออกแบบและเทคโนโลย ี - - - @ 2/6-2/10  
14.00-15.00 60 จ22221 ภาษาจีน - - @ - -  

 

หมายเหตุ    1. ม.2/3 และ ม.2/4   ที่มีครูต่างชาติสอนให้ใช้ข้อสอบของครูต่างชาติ 
     2. ให้ครูทุกท่านดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดให้เท่านั้น  ไม่อนุญาตให้จัดสอบนอกตาราง  
                   ด้วยจะมีผลเสียต่อการกำกับห้องสอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 1/2565 
ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 3   

วัน/เดือน/ป ี เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
GP 

3/1-3/2 
EP 
3/3 

ECP 
3/4 

SSP 
3/5 

SMP 
3/6-3/12 

หมายเหตุ 

18 ก.ค.2565 

08.30-10.00 90 ค23101 คณิตศาสตร ์ @ @ @ @ @  
10.00-11.00 60 อ23101 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  
11.00-11.30 30 ศ23103 ดนตรี/นาฏศลิป ์ @ @ @ @ @  

13.00-13.30 30 ส23103 ประวัติศาสตร ์ @ @ @ @ @  
13.30-14.00 30 พ23101 สุขศึกษา @ @ @ - @  
14.00-14.30 30 ค23204 คณติศาสตร์เพื่อวิทยาการ @ - - - -  
14.00-15.00 60 จ23201 ภาษาจีน - - @ - -  
14.00-15.00 60 ว23241 ออกแบบและเทคโนโลย ี - - - @ 3/6 – 3/9  

 

19 ก.ค.2565 

08.30-10.00 90 ว23101 วิทยาศาสตร ์ @ @ @ @ @  
10.00-10.30 30 จ20205 ภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร @ @ - @ @  
10.00-10.30 30 จ23211 ภาษาจีนฟัง พูด - - @ - -  
10.30-11.30 60 อ23211 อังกฤษอ่าน-เขียนแบบเข้ม @ @ @ - -  

13.00-14.00 60 ท23101 ภาษาไทย @ @ @ @ @  
14.00-15.00 60 ว20205 แรงและการเคลื่อนที ่ - @ @ - @  

 

20 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 ค23211 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม @ @ @ @ @  
09.30-10.30 60 ส23101 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  
10.30-11.00 30 ศ23101 ทัศนศิลป์ @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 ง23101 การงานอาชีพ  @ @ @ - 3/10 – 3/12  
13.00-14.00 60 ง23142 วิทยาการคำนวณ - - - @ 3/6 – 3/9  
14.00-15.00 60 ว20271 อิเล็กทรอนิกส ์ @ - - - -  
14.00-15.00 60 ญ23201 ภาษาญี่ปุ่น - - @ - -  

 
หมายเหตุ    1. ม.3/3 และ ม.3/4   ที่มีครูต่างชาติสอนให้ใช้ข้อสอบของครูต่างชาติ 
     2. ให้ครูทุกท่านดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดให้เท่านั้น  ไม่อนุญาตให้จัดสอบนอกตาราง  
                   ด้วยจะมีผลเสียต่อการกำกับห้องสอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 1/2565 
ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 4 

วัน/เดือน/ปี เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
GP 

4/1-4/2 
EMP  
4/3 

EFP 
4/4 

ECP 
4/4 

ESoP 
4/5-4/6 

ESoBP 
4/7 

SMP  
4/8-4/11 

SSP 4/12 
วิทย ์ ศิลป ์

18 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 ค31101 คณิตศาสตร ์ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 ส31101 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
10.30-12.00 90 ว30251 ชีววิทยา1 @ - - - - - @ @ - 
10.30-11.30 60 อ31203 English for Tourism - @ - - @ @ - - @ 
10.30-11.30 60 ฝ31201 ภาษาฝรั่งเศส - - @ - - - - - - 
10.30-11.30 60 จ31201 ภาษาจีน - - - @ - - - - - 
13.00-13.30 30 พ31101 สุขศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
13.30-14.00 30 ศ31101 ศิลปะ (นาฏศิลป์/ทัศนศิลป์) @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-15.00 60 ท30211 การพูด - @ @ @ @ @ - @ @ 
 

19 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 อ31101 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-11.00 90 ว30271 ฟิสิกส์1 @ - - - - - @ @ - 
09.30-10.30 60 ว30111 วิทยาศาสตร์ชีวภาพ - @ @ @ @ @ - - @ 
10.30-11.30 60 ว31241 ออกแบบและเทคโนโลย ี - @ @ @ @ @ - - - 

13.00-14.00 60 ท31101 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
14.00-14.30 30 จ30201 จีนเพื่อการสื่อสาร - @ - - @ @ @ @ @ 

 

20 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 อ31207 ภาษาอังกฤษอ่านวิเคราะห์ 1 @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.00 30 ง31101 การงานอาชีพ  @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
10.00-11.30 90 ค31201 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม @ @ - - - - @ @ @ 
10.00-11.00 60 ญ31201 ภาษาญี่ปุ่นเพิ่มเตมิ - - - - @ - - - - 

13.00-14.00 60 ว31141 วิทยาการคำนวณ @ - - - - - @ @ @ 
14.00-15.00 60 ว30242ออกแบบและพัฒนาเว็บไซต์ - @ @ @ @ - - - @ 
14.00-15.00 60 ว30261 เคมี @ - - - - - @ @ - 

 
หมายเหตุ       ให้ครูทุกท่านดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดให้เท่านั้น  ไม่อนุญาตให้จัดสอบนอกตาราง  
                   ด้วยจะมีผลเสียต่อการกำกับห้องสอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

กำหนดการสอบกลางภาคเรียนที่ 1/2565 
ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 5 

วัน/เดือน/ปี เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
GP  

5/1–5/2 
EMP 
5/3 

EFP 
5/4 

ECP  
5/4 

ESoP 
5/5-5/6 

ESoBP 
5/7 

SMP  
5/8-5/11 

SSP 5/12 
วิทย ์ ศิลป ์

18 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 ค32101 คณิตศาสตร ์ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 ท32101 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
10.30-11.00 30 ศ32101 ศิลปะ(นาฏศิลป์/ดนตรี) @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
13.00-14.00 60 จ32201 ภาษาจีน - - - @ - - - - - 

13.00-14.00 60 อ32203 English for Tourism - @ - - @ @ - - @ 
13.00-14.30 90 ว30253 ชีววิทยา3 @ - - - - - @ @ - 
14.30-15.00 30 จ30203 ภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร - @ - - @ @ @ @ @ 

  

19 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 ส32101 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

09.30-10.30 60 อ32207ภาษาอังกฤษอ่านวิเคราะห์3 @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.30-11.30 60 ท30213 การเขียน - @ @ @ @ @ - - @ 

13.00-13.30 30 พ32101 สุขศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
13.30-15.00 90 ว30263 เคมี3 @ - - - - - @ @ - 
13.30-14.30 60 ฝ32201 ภาษาฝรั่งเศส - - @ - - - - - - 
13.30-14.30 60 จ30213 ภาษาจีนฟัง – พูด - - - @ - - - - - 
13.30-14.30 60 ท30202 ภาษากับวัฒนธรรม - - - - @ @ - - - 

  

20 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 อ32101 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 ส32103 ประวัติศาสตร ์ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
10.30-11.00 30 ค32203 คณิตศาสตร์เพื่อวิทยาการ - - @ @ @ @ - - - 
10.30-12.00 90 ค32201 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม @ @ - - - - @ @ @ 

13.00-13.30 30 ว32241ออกแบบและเทคโนโลยี - @ @ @ @ @ - - - 
13.00-14.00 60 ว32142 วิทยาการคำนวณ @ - - - - - @ @ @ 
14.00-15.30 90 ว30273 ฟิสิกส์3 @ - - - - - @ @ - 
14.00-15.00 60 ว30121 วิทยาศาสตร์กายภาพ - @ @ @ @ @ - - @ 

 
หมายเหตุ       ให้ครูทุกท่านดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดให้เท่านั้น  ไม่อนุญาตให้จัดสอบนอกตาราง  
                   ด้วยจะมีผลเสียต่อการกำกับห้องสอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

กำหนดการสอบปลายภาคเรียนที่ 1/2565 
ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 6 

วัน/เดือน/ปี เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
GP  

6/1-6/2 
EP 
6/3 

EMP 
6/4 

EFP 
6/5 

ECP  
6/5 

ESoP 
6/6-6/7 

ESoBP 
6/8 

SMP  
6/9-6/12 

SSP 6/13 
วิทย ์ ศิลป ์

18 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 ค33101 คณิตศาสตร ์ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.00 30 ศ33101 ศิลปะ(ดนตรี/ทัศนศิลป์) @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-11.00 60 ว33142 วิทยาการคำนวณ - @ @ @ @ @ @ - @ @ 
11.00-12.00 60 ว30255 ชีววิทยา5 @ - - - - - - @ @ - 
11.00-12.00 60 อ33203 การอ่านภาษาอังกฤษแบบเขม้ - - @ - - @ @ - - - 

13.00-14.00 60 ท30209 หลักภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-14.30 30 พ33101 สุขศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
14.30-15.30 60 ท30226 ภาษาวิเคราะหเ์ชื่อมโยง @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

 

19 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 ท33101 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 อ33207 ภาษาอังกฤษอ่านวิเคราะห์5 @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
10.30-11.30 60 30246 โปรแกรมกราฟิก - @ @ - - - @ - - @ 
10.30-11.30 60 ง30244 โปรแกรมเพื่อการปฏิบัติงาน - - - - - @ - - - - 
10.30-11.30 60 ว30265 เคมี5 @  - - - - - @ @ - 

13.00-14.00 60 ส33101 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-14.30 30 จ30205 ภาษาจีนเพื่อสื่อสาร - - @ - - @ @ @ @ @ 

14.00-15.00 60 ฝ33201 ภาษาฝรั่งเศส - - - @ - - - - - - 
14.00-15.00 60 จ33201 ภาษาจีน - - - - @ - - - - - 
14.00-15.00 60 อ33221 ไวยากรณภ์าษาอังกฤษ5 - @ - - - - - - - - 
14.30-15.30 60 ง33101 การงานอาชีพ  @ - - - - - - @ - - 

 

20 ก.ค.2565 

08.30-09.30 60 อ33101 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

09.30-10.30 60 ว30131 วิทยาศาสตรโ์ลกอวกาศ @ - - - - - - @ @ - 
09.30-10.30 60 ว33101 วิทยาศาสตร์กายภาพ 2 - @ @ @ @ @ @ - - @ 
10.30-11.00 30 ค33203 คณิตศาสตร์เพื่อศึกษาต่อ - - - @ @ @ @ - - - 
10.30-12.00 90 ค33201 คณิตศาสตร์เพิ่มเติม @ @ @ - - - - @ @ @ 

13.00-14.30 90 ว30275 ฟิสิกส์5 @ - - - - - - @ @ - 
13.00-14.00 60 อ32201 ภาษาอังกฤษเพื่อการศึกษาตอ่5 - @ - - - - - - - - 
13.00-14.00 60 จ30222 ภาษาจีนอ่านเขยีน2 - - - - @ - - - - - 

  

หมายเหตุ       ให้ครูทุกท่านดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดให้เท่านั้น  ไม่อนุญาตให้จัดสอบนอกตาราง  
                   ด้วยจะมีผลเสียต่อการกำกับห้องสอบ 

 
 


